
Disciplína: 
Štafeta požárních dvojic – pravidla dle aktuální Směrnice hry Plamen 

Kategorie: 
Přípravka – 2018 a mladší 

Mladší žáci – 2013 a mladší 

Starší žáci – 2009 a mladší 

Podmínky účasti: 
Soutěží pětičlenná družstva, která se řádně a včas přihlásila a prezentovala do soutěže. Startovné se 

neplatí. Půjčování závodníka v rámci jedné kategorie není povoleno. Napříč kategoriemi je půjčení 

povoleno v souladu s dodržením věkového pravidla. Př. závodník 10 let může startovat v družstvu mladších 

žáků i v družstvu starších žáků. Nemůže ale startovat ve dvou družstvech v kategorii mladších žáků, tj. 

v týmu mladší A i v týmu mladší B (důvodem je to, že pokud se družstva sejdou v play off kole proti sobě, 

nemůže současně běžet za oba týmy najednou).  

Trať: 
Závodní trať představují dvě soutěžní dráhy vedle sebe. Délka trati a rozmístění materiálu dle aktuální 

Směrnice hry Plamen. Výjimka u kategorie přípravka: místo hydrantového nástavce je použita džberovka 

s příslušenstvím. 

Materiální zabezpečení: 
Hydrantové nástavce + přechodky, kužely, džberovky s příslušenstvím dodává pořadatel 

Hadice + proudnice má každé družstvo vlastní (je povoleno mít i vlastní přechodku) 

Pozn. Pokud družstvo nemá k dispozici hadici a proudnici, po domluvě s pořadatelem je možno zapůjčit 

Průběh závodu: 
1. Základní kolo  

V rámci základního kola si postupně všechna přihlášená družstva v dané kategorii zaběhnou soutěžní 

pokus. Běží vždy dvě družstva najednou vedle sebe, každý na jedné dráze, a to dle předem domluvené 

startovní listiny. Každé družstvo má jeden pokus. Jako výsledek pokusu je brán čas v cíli + trestné vteřiny 

v případě chybného provedení disciplíny (hodnoceno dle aktuálních Směrnic hry Plamen). Podle umístění 

dle dosaženého času v základním kole postupuje prvních 8 týmů do play off.  

2. Play off kolo 

V rámci play off kola proti sobě nastupují družstva podle toho, jak se umístila v základním kole, tj. 1 – 8, 2 

– 7, 3 – 6 a 4 – 5. Postupně proběhne čtvrtfinále, dále semifinále, boj o třetí místo a finále. Vítězem souboje 

v play off je družstvo s nižším dosaženým časem = čas v cíli + trestné vteřiny v případě chybného provedení 

disciplíny (hodnoceno dle aktuálních Směrnic hry Plamen). 

Pozn. Pokud bude v nějaké kategorii přihlášeno málo družstev, pak do play off postupují první 4 družstva. 

Pokud bude naopak přihlášeno hodně družstev v jedné kategorii, pak do play off postoupí prvních 16 

družstev a přidává se osmifinálové kolo.  



Příklad výsledků: 

ZÁKLADNÍ KOLO 

název družstva čas trestné celkem pořadí 

A 1:05 0 1:05 3 

B 2:00 10 2:10 10 

C 0:50 0 0:50 1 

D 1:18 0 1:18 7 

E 0:54 20 1:14 6 

F 1:07 0 1:07 4 

G 1:23 0 1:23 8 

H 1:00 0 1:00 2 

I 0:58 10 1:08 5 

J 1:35 10 1:45 9 

 

PLAY OFF 

název družstva pořadí ZK čtvrtfinále semifinále* o 3. místo* vítěz 3m* finále* vítěz* 

C 1 C      

H 2 G C     

A 3 F F     

F 4 I  F 
F 

C 
C 

I 5 H  A H 

E 6 D D     

D 7 A A     

G 8 E      

        

*ilustrativní příklad        
 

Celkové hodnocení: 
První 4 místa dle umístění v play off (finálové kolo a kolo o 3. místo). 5. – 8. místo se určí dle nejlepšího 

dosaženého času družstva (je jedno, jestli tohoto času bylo dosaženo v ZK nebo v play off).  

Od 9. místa dle času v ZK.  

 


